
 O  

 

  

STRUKTURA REGISTRU 
Referenční registr NRPZS 

(v. 1.2 -  1. 1. 2019) 

 
 



 

Str. 1 

1 OBSAH 
2 Přehled zkratek ..................................................................................................................................... 2 

3 Struktura záznamu na straně správních orgánů ................................................................................... 3 

3.1 Poskytovatel FO (fyzická osoba) ............................................................................................... 3 

3.1.1 Poskytovatel ......................................................................................................................... 3 

3.1.2 Trvalý pobyt nebo bydliště ................................................................................................... 3 

3.1.3 Adresa v ČR .......................................................................................................................... 3 

3.1.4 Adresa místa podnikání ........................................................................................................ 4 

3.2 PoskYtovatel PO (právnická osoba) .......................................................................................... 4 

3.2.1 Poskytovatel ......................................................................................................................... 4 

3.2.2 Sídlo ...................................................................................................................................... 4 

3.2.3 Adresa v ČR .......................................................................................................................... 5 

3.3 Statutární orgán - fyzická osoba ............................................................................................... 5 

3.3.1 Statutární orgán ................................................................................................................... 5 

3.3.2 Trvalý pobyt nebo bydliště ................................................................................................... 5 

3.3.3 Adresa v ČR .......................................................................................................................... 5 

3.4 Statutární orgán - právnická osoba .......................................................................................... 6 

3.4.1 Statutární orgán ................................................................................................................... 6 

3.4.2 Sídlo ...................................................................................................................................... 6 

3.4.3 Adresa v ČR .......................................................................................................................... 6 

3.5 Oprávnění ................................................................................................................................. 6 

3.6 Rozhodnutí ............................................................................................................................... 7 

3.6.1 Rozhodnutí ........................................................................................................................... 7 

3.6.2 Rozhodnutí - podrobnosti .................................................................................................... 7 

3.7 Odborný zástupce ..................................................................................................................... 7 

3.7.1 Info ....................................................................................................................................... 7 

3.7.2 Trvalý pobyt nebo bydliště ................................................................................................... 7 

3.7.3 Hlášený pobyt v ČR ............................................................................................................... 8 

3.8 Místo poskytování .................................................................................................................... 8 

3.8.1 Adresa .................................................................................................................................. 8 

3.9 Zdravotní služba ....................................................................................................................... 8 

 

 

  



 

Str. 2 

2 PŘEHLED ZKRATEK 
Tabulka 1. Seznam zkratek 

Zkratka Význam 

PZS Poskytovatel zdravotních služeb 

JTP  Jednotná technologická platforma 

NRPZS Národní registr poskytovatelů zdravotních služeb 

 

  



 

Str. 3 

3 STRUKTURA ZÁZNAMU NA STRANĚ SPRÁVNÍCH ORGÁNŮ 

3.1 POSKYTOVATEL FO (FYZICKÁ OSOBA) 

3.1.1 Poskytovatel 
• Titul před [číselník AkademickyTitul] 
• Jméno [text] 
• Příjmení [text] 
• Titul za [číselník VedeckaHodnost] 
• Datum narození [datum] Občanství [číselník Zeme] 
• IČO 
• DIČ 
• Typ poskytovatele [výběr] 

o PZS ČR 
o Osoba z EU 
o Poskytovatel sociálních služeb 

• Název [text] 
• Datová schránka [text] 
• Telefon [text]  
• Fax [text]  
• Email [text]  
• WWW [text]  

3.1.2 Trvalý pobyt nebo bydliště 
• Stát [číselník Zeme] 
• Kraj 
• Okres 
• Obec 
• Část obce 
• PSČ 
• Adresní místo [RUIAN kód] 
• Ulice 
• Druh čísla domovního 
• Číslo domovní 
• Číslo orientační 
• Písmeno čísla orientačního 
• Poznámka [text] 

3.1.3 Adresa v ČR  
• Kraj 
• Okres 
• Obec 
• Část obce 
• PSČ 
• Adresní místo [RUIAN kód] 
• Ulice 
• Druh čísla domovního 
• Číslo domovní 
• Číslo orientační 
• Písmeno čísla orientačního 



 

Str. 4 

• Poznámka [text] 

3.1.4 Adresa místa podnikání 
• Kraj 
• Okres 
• Obec 
• Část obce 
• PSČ 
• Adresní místo [RUIAN kód] 
• Ulice 
• Druh čísla domovního 
• Číslo domovní 
• Číslo orientační 
• Písmeno čísla orientačního 
• Poznámka [text] 

3.2 POSKYTOVATEL PO (PRÁVNICKÁ OSOBA) 

3.2.1 Poskytovatel  
• IČO  
• DIČ [text] 
• Typ poskytovatele [text] 

o PZS ČR 
o Osoba z EU 
o Poskytovatel sociálních služeb 

• Název [text] 
• Právní forma [číselník PravniForma ] 
• Právní stav [číselník PravniStav] 
• Zřizovatel [číselník Zrizovatel]  
• Země registrace [číselník Zeme] 
• Datová schránka [text] 
• Telefon [text]  
• Fax [text]  
• Email [text]  
• WWW [text]  

3.2.2 Sídlo 
• Stát [číselník Zeme] 
• Kraj 
• Okres 
• Obec 
• Část obce 
• PSČ 
• Adresní místo [RUIAN kód] 
• Ulice 
• Druh čísla domovního 
• Číslo domovní 
• Číslo orientační 
• Písmeno čísla orientačního 
• Poznámka [text] 



 

Str. 5 

3.2.3 Adresa v ČR 
• Kraj 
• Okres 
• Obec 
• Část obce 
• PSČ 
• Adresní místo [RUIAN kód] 
• Ulice 
• Druh čísla domovního 
• Číslo domovní 
• Číslo orientační  
• Písmeno čísla orientačního 
• Poznámka [text] 

3.3 STATUTÁRNÍ ORGÁN - FYZICKÁ OSOBA 

3.3.1 Statutární orgán 
• Titul před [číselník AkademickyTitul] 
• Jméno [text] 
• Příjmení [text] 
• Titul za [číselník VedeckaHodnost] 
• Datum narození [datum] 
• Občanství [číselník Zeme] 

3.3.2 Trvalý pobyt nebo bydliště 
• Stát [číselník Zeme] 
• Kraj 
• Okres 
• Obec 
• Část obce 
• PSČ 
• Adresní místo [RUIAN kód] 
• Ulice 
• Druh čísla domovního 
• Číslo domovní 
• Číslo orientační  
• Písmeno čísla orientačního 
• Poznámka [text] 

3.3.3 Adresa v ČR 
• Kraj 
• Okres 
• Obec 
• Část obce 
• PSČ 
• Adresní místo [RUIAN kód] 
• Druh čísla domovního 
• Číslo domovní 
• Číslo orientační  
• Písmeno čísla orientačního 



 

Str. 6 

• Poznámka [text] 

3.4 STATUTÁRNÍ ORGÁN - PRÁVNICKÁ OSOBA 

3.4.1 Statutární orgán 
• IČO 
• DIČ 
• Název [text] 
• Právní forma [číselník PravniForma] 
• Právní stav [číselník PravniStav] 
• Zřizovatel [číselník Zrizovatel]  
• Země registrace [číselník Zeme] 
• Datum vzniku [datum] 

3.4.2 Sídlo 
• Stát [číselník Zeme] 
• Kraj 
• Okres 
• Obec 
• Část obce 
• PSČ 
• Adresní místo [RUIAN kód] 
• Ulice 
• Druh čísla domovního 
• Číslo domovní 
• Číslo orientační  
• Písmeno čísla orientačního 
• Poznámka [text] 

3.4.3 Adresa v ČR 
• Kraj 
• Okres 
• Obec 
• Část obce 
• PSČ 
• Adresní místo [RUIAN kód] 
• Ulice 
• Druh čísla domovního 
• Číslo domovní 
• Číslo orientační  
• Písmeno čísla orientačního 
• Poznámka [text] 

3.5 OPRÁVNĚNÍ 
• Kód kraje [číselník SpravniOrgan] 
• Platnost od [datum] 
• Platnost do [datum] 
• Poznámka [text] 
• Evidenční číslo [text] 
• Aktuální stav [nastavení stavu záznamu] 



 

Str. 7 

- Rozpracovaný 
- Platný 
- Neplatný 

3.6 ROZHODNUTÍ 

3.6.1 Rozhodnutí 
• Č.j. [text] 
• Právní předpis [text]  
• Typ rozhodnutí [číselník TypRozhodnuti] 
• Poznámka [text] 

3.6.2 Rozhodnutí - podrobnosti 
• Datum vydání [datum] 
• Datum právní moci [datum] 
• Poznámka [text] 
• Datum zahájení poskytování služeb [datum] 
• Datum ukončení poskytování služeb [datum] 
• Stát [číselník Zeme] - stát, kde bylo vydáno oprávnění (jen EU, EHP a Švýcarsko) 
• Cizí text [text] - prostor pro napsání podrobností k oprávnění vydaného jinde než v ČR 
• Aktuální stav [nastavení stavu záznamu] 

- Rozpracovaný 
- Platný 
- Neplatný 

3.7 ODBORNÝ ZÁSTUPCE 

3.7.1 Info 
• Jméno [text] 
• Příjmení [text] 
• Titul před [číselník AkademickyTitul] 
• Titul za [číselník VedckaHodnost] 
• Datum narození [datum] 
• Aifo [text] - agendový identifikátor fyzické osoby  
• Rozsah zastupování [text] 
• Poznámka [text] 
• Aktuální stav [nastavení stavu záznamu] 

- Rozpracovaný 
- Platný 
- Neplatný 

3.7.2 Trvalý pobyt nebo bydliště 
• Stát [číselník Zeme] 
• Kraj 
• Okres 
• Obec 
• Část obce 
• PSČ 
• Adresní místo [RUIAN kód] 



 

Str. 8 

• Ulice 
• Druh čísla domovního 
• Číslo domovní 
• Číslo orientační  
• Písmeno čísla orientačního 
• Poznámka [text] 

3.7.3 Hlášený pobyt v ČR 
• Kraj 
• Okres 
• Obec 
• Část obce 
• PSČ 
• Adresní místo [RUIAN kód] 
• Ulice 
• Druh čísla domovního 
• Číslo domovní 
• Číslo orientační  
• Písmeno čísla orientačního 
• Poznámka [text] 

3.8 MÍSTO POSKYTOVÁNÍ 
• Aktuální stav [nastavení stavu záznamu] 

- Rozpracovaný 
- Platný 
- Neplatný 

3.8.1 Adresa 
• Kraj 
• Okres 
• Obec 
• Část obce 
• PSČ 
• Adresní místo [RUIAN kód] 
• Ulice 
• Druh čísla domovního 
• Číslo domovní 
• Číslo orientační  
• Písmeno čísla orientačního 
• Poznámka [text] 
• Nájem do [datum] 

3.9 ZDRAVOTNÍ SLUŽBA 
• Obor [číselník OborPece] 
• Forma péče [číselník FormaPece] 
• Druh péče nebo název zdravotní služby [číselník DruhPece] 
• Rozsah péče [text] - upřesnění především oboru (např. obor je endokrinologie a diabetologie, 

ale lékař je jen diabetolog) 
• Poznámka [text] 



 

Str. 9 

• Aktuální stav [nastavení stavu záznamu] 

- Rozpracovaný 
- Platný 
- Neplatný 

 



 

Str. 10 

 


	2 Přehled zkratek
	2.1

	3 Struktura záznamu na straně správních orgánů
	3.1 Poskytovatel FO (fyzická osoba)
	3.1.1 Poskytovatel
	3.1.2 Trvalý pobyt nebo bydliště
	3.1.3 Adresa v ČR
	3.1.4 Adresa místa podnikání

	3.2 PoskYtovatel PO (právnická osoba)
	3.2.1 Poskytovatel
	3.2.2 Sídlo
	3.2.3 Adresa v ČR

	3.3 Statutární orgán - fyzická osoba
	3.3.1 Statutární orgán
	3.3.2 Trvalý pobyt nebo bydliště
	3.3.3 Adresa v ČR

	3.4 Statutární orgán - právnická osoba
	3.4.1 Statutární orgán
	3.4.2 Sídlo
	3.4.3 Adresa v ČR

	3.5 Oprávnění
	3.6 Rozhodnutí
	3.6.1 Rozhodnutí
	3.6.2 Rozhodnutí - podrobnosti

	3.7 Odborný zástupce
	3.7.1 Info
	3.7.2 Trvalý pobyt nebo bydliště
	3.7.3 Hlášený pobyt v ČR

	3.8 Místo poskytování
	3.8.1 Adresa

	3.9 Zdravotní služba


